

DOA-OP-II.0003.153.2013

**Pani**

**Wiesława Zewald**

**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 10 października 2013 r., w sprawie zamierzeń władz Miasta w stosunku do Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego przy ul. Parkowej 1 - filii Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2 w Łodzi uprzejmie informuję, iż przygotowanie ucznia do uzyskania karty rowerowej bądź motorowerowej należy do zadań szkoły w ramach realizacji obowiązkowych treści, wynikających z podstawy programowej zajęć z techniki. Realizacja wychowania komunikacyjnego może być prowadzona na terenie szkoły (część teoretyczna) lub w tzw. Miasteczkach Ruchu Drogowego. Na terenie Łodzi istnieją trzy miasteczka przy ul. Parkowej 1, ul. Drewnowskiej 147 i ul. Stanisława Małachowskiego 9. Ostatni z wymienionych obiektów jest obecnie w trakcie modernizacji, przeprowadzanej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko pn. „Budujemy Miasteczka Ruchu Drogowego”. Zakończenie prac planowane jest na 30 listopada br. Po gruntownej modernizacji, powstanie nowoczesny obiekt, z którego biorąc pod uwagę dogodne usytuowanie i korzystny dojazd, będzie mogła korzystać znacznie większa liczba szkół.

Pragnę zwrócić również uwagę, iż w celu ułatwienia szkołom realizacji wychowania komunikacyjnego mogą być organizowane tzw. mobilne miasteczka ruchu drogowego. Zaletą tworzenia mobilnych miasteczek ruchu drogowego jest to, że mogą być wykorzystane w pomieszczeniach zamkniętych (sale gimnastyczne, hale) i otwartych (boiska szkolne, place szkolne betonowe, asfaltowe, trawiaste) co nie wymaga budowy stacjonarnych miasteczek. Dodatkowo obok mobilnego miasteczka drogowego można ustawić rowerowy tor przeszkód, który służy do nauki i doskonalenia techniki, umiejętności jazdy na rowerze. Odpowiedzialność

za realizację wychowania komunikacyjnego spoczywa na dyrektorach szkół, zajęcia prowadzone w Miasteczkach Ruchu Drogowego są uzupełnieniem tego obowiązku.

W przyszłorocznym budżecie nie zaplanowano środków na remont Miasteczka Ruchu Drogowego - filii Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 2. Wniosek mieszkańców złożony w budżecie obywatelskim, a dotyczący całkowitego remontu placówki również nie uzyskał odpowiedniej liczby głosów. Tym samym plany związane z rozwojem placówki i ewentualnym powołaniem Muzeum Rowerów Dziwnych muszą zostać przesunięte na przyszłe lata.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ